Vorspeisen

Kiirbiscremesuppe ..o 7,00€
mit gerdsteten Kiirbiskernen und Kiirbisél!

Bruschetta ., 7,00€
gegrillte Baguette-Scheiben mit Mozzarella, Cherrytomaten, Basilikum und Knoblauch

Réducherlachs auf Rote-Beete Carpaccio .71 9,00€
Meerrettichcreme, frittierten Kapern und Brot

Lachs-Terrine w.ic347.11 9,00€
mit Remouladensofse und Brot

Salate

Beilagensalat o.0:. 5,50€
mit Blatt- & Rohkostsalaten, Essig & Ol Dressing

Feldsalat ss.0.2» 8,00€

mit Himbeeressig, gebratenen Champignons, Speck und Walniissen

Salatteller Halber Mond ..c75.10,11.12 12,50€
mit Blatt- & Rohkostsalaten, Croutons, Essig & Ol Dressing dazu Malzbrot
- mit gebratenen Champignons 16,00€
- mit Schnitzelstreifen vom Schwein ..; 17,50€
- mit Streifen von der Kikok Maishihnchenbrust 18,50€



Kleine Gerichte

Laugenbrezel 1.7 3,50€
mit Butter
Kochkase 1.:c7.11.12 9,50€

dazu Musik, Butter, Kiimmel und frisches Brot

Handkise wie71112 9,50€

dazu Musik, Butter, Kiimmel und frisches Brot

Paar Weifdwiirste ..7s.10p. 9,50€
mit stifSem Senf und Laugenbrezel und Butter

Fritierter Camembert .37 11,00€
mit Salatbouquet, Preiselbeeren und Brot

Flammkuchen Elsasser Art ... 12,50€
mit Schmand, Speck und Zwiebeln

Flammkuchen herzhaft ..;s 14,00€

mit Gorgonzola, Birne und Walnuss

Kindergerichte

Die Kindergerichte sind ausschlief3lich fiir unsere jungen Gaste bis 12 Jahre bestellbar.

y,Der schmackhafte Taler” ;. 6,50€

Serviettenknddelscheiben mit Rahmsofse

~Mickey Mouse“.; 8,50€

Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes

~Bunter Heldenteller*, 9,00€
Hdhnchenmedaillon mit Kartoffelstampf und Karotten-Erbsen Gemlise



Hauptgerichte

Paniertes Schweine Schnitzel
mit Pommes Frites

- nach Wiener Art 1.3/
- mit Paprika-Pfeffersahnesof3e 1.,
- mit Kochkase .37

Kikok Maishdhnchen-Brustfilets..
an Gefliigeljus, mit Fondant Kartoffeln und Gemiise

Rinderbdckchen ;..
mit Kartoffelstampf und Gemdiise

Rinderrouladess7s.10.1
mit Semmelknddelscheiben und Rahmwirsing

Grillteller 79,12
Gefliigel-, Schweine-, und Kalbsmedaillons mit Jus, Fondant-Kartoffeln und Gemdiise

Rumpsteak-,
mit Fondant-Kartoffeln und Gemiise

- mit]Jus:

- mit Paprika-Pfeffersahnesof3e 7.
- mit Krauterbutter-

Gebratener Zander ..
an Weifdweinsof3e auf Kartoffelstampf und Blattspinat

Vegetarisch und Vegan

Gebratene Serviettenknodel vegetarisch 13791112
mit Waldpilzrahmsof3e

Pilz-Risotto vegetarisch 71
mit gebratenen Krdutersaitlingen und frittierten Austernpilzen

Veganer Herbstteller.
mit geflimmtem Sellerie, Rahmwirsing und Erbsen-Plirree an Misosof3e

16,00€
18,00€
19,00€

22,00€

23,00€

24,50€

24,00€

29,00€

29.00€
29,00€

22,00€

15,00€

19,00€

18,00€



H A L B E R

Jud

Pommes Frites
Kartoffel-Stampf-
Fondant-Kartoffel
Erbsenpiirree
Rahmwirsing;
Gemuiise

Portion Malzbrot 111
Portion Kochkase-
Portion Musik:.

Sofde 9.2

Beilagen

Beilagen aus der Tagesempfehlung

Eine Kugel Eis -

Schokolade
Erdbeere
Vanille

- Portion Sahne

Creme Brilée:

Rote Griitze:;
mit Vanillesauce

Weifdes Schokoladen-Parfait:;
mit Limettengel und Obst

Dessert

4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
3,00€
6,00€
1,50€
3,00€
4,00€

1,50€

1,00€

6,50€

6,50€

8,50€



Vesperkarte

Giiltig von Montag bis Samstag
in der Zeit von 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr
und von 21.00 Uhr bis 21.30 Uhr

Laugenbrezel ..,
mit Butter

Beilagensalat;..
mit Blatt- & Rohkostsalaten, Essig & O] Dressing

Feldsalat 50120
mit Himbeeressig, gebratenen Champignons, Speck und Walniissen

Salatteller Halber Mond :.:c011.12
mit Blatt- & Rohkostsalaten, Croutons, Essig & Ol Dressing dazu Malzbrot

- mit gebratenen Champignons
- mit Streifen von der KIKOK Maishdahnchenbrust

Kochkase 1ale7,11,12
dazu Musik, Butter, Kiimmel und frisches Brot

Handkase 1ale7,11,12
dazu Musik, Butter, Kiimmel und frisches Brot

Bunter Wurstsalat i.ic0.11120
mit Butter und Malzbrot

Paar Weifdwiirste 175105
mit stifSem Senf und Laugenbrezel und Butter

Flammkuchen Elsisser Art ...
mit Schmand, Speck und Zwiebeln

Flammkuchen herzhaft ..
mit Gorgonzola, Birne und Walnuss

3,50€

5,50€

8,00€

12,50€

16,00€
18,50€

9,50€

9,50€

12,50€

9,50€

12,50€

14,00€



